MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

13/04/2023 - 15:13 - Pág. 1/1

PORTARIA Nº 630 DE 8 DE MARÇO DE 2023

O  DIRETOR  do  Instituto  de  Ciências  Humanas  e  Letras  da  Universidade  Federal
de Alfenas, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Processo nº
23087.015714/2022-29, resolve:

Designar a servidora Elaine Ribeirdo da Silva dos Santos, ocupante do cargo de Professor
do Magistério Superior, para exercer o cargo de Subchefe do Departamento de História, deste
Instituto, pelo mandato de 02 (dois) anos.

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL

PORTARIA Nº 629 DE 8 DE MARÇO DE 2023

O  DIRETOR  do  Instituto  de  Ciências  Humanas  e  Letras  da  Universidade  Federal
de Alfenas, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Processo nº
23087.015714/2022-29, resolve:

Designar o servidor Walter Francisco Figueiredo Lowande, ocupante do cargo de Professor
do Magistério  Superior,  para  exercer  o  cargo de Chefe  do Departamento  de História,  deste
Instituto, pelo mandato de 02 (dois) anos.

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL